
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/629/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Prudnik  

na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza  

poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie gminy Prudnik 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 3, 4 pkt 1 lit. a i 5 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, 1378, 1565, 2127, 2338) 

Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Prudnik na dofinansowanie 

przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza poprzez wymianę źródeł ogrzewania wpływających na redukcję 

niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie gminy Prudnik, obejmujące w szczególności kryteria wyboru 

inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2.1. Dotacja celowa ze środków budżetu Gminy Prudnik na dofinansowanie przedsięwzięć związanych  

z ochroną powietrza poprzez wymianę źródeł ogrzewania wpływających na redukcję niskiej emisji 

zanieczyszczeń na terenie gminy Prudnik, zwana dalej „dotacją” jest udzielana na dofinansowanie inwestycji 

polegającej na zmianie systemów grzewczych na systemy ekologiczne, której efektem będzie poprawa stanu 

powietrza atmosferycznego poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń zwanej dalej „inwestycją” i która 

jest realizowana przez osoby fizyczne będące właścicielami, współwłaścicielami albo najemcami lokali 

mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotację określana jest w budżecie Gminy Prudnik na dany rok. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w danym naborze. 

§ 3.1. Do dotacji kwalifikowane będą inwestycje polegające na zakupie i zainstalowaniu fabrycznie nowych 

źródeł ogrzewania na paliwa gazowe lub prąd elektryczny - stanowiące główne źródło ogrzewania. 

2. Dopuszcza się pozostawienie tradycyjnych źródeł ogrzewania w przypadku: 

1) pieców kaflowych objętych ochroną konserwatora zabytków, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia  

z przewodem kominowym; 

2) pieców kaflowych wykorzystywanych jako urządzenia akumulacyjne przy ogrzewaniu elektrycznym, pod 

warunkiem trwałego usunięcia połączenia z przewodem kominowym; 

3) istniejącego kominka bez płaszcza wodnego, używanego rekreacyjnie, stanowiącego element dekoracyjny 

pomieszczenia mieszkalnego. 

§ 4. Wysokość dofinansowania w formie refundacji poniesionych kosztów wynosi 1 000,00 zł do wymiany 

kotłów węglowych i pieców węglowych na ogrzewanie gazowe lub elektryczne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 marca 2021 r.

Poz. 601



§ 5. Dofinansowaniu nie podlega: 

1) instalowanie w budynkach niezamieszkałych urządzeń grzewczych jako pierwsze źródło ogrzewania; 

2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych (tj. grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, klimatyzatorów  

i innych z wyłączeniem pieców akumulacyjnych). 

§ 6.1. Dotacja przysługuje na inwestycję zrealizowaną po podpisaniu umowy dotacji i w roku kalendarzowym, 

w którym podpisana została umowa dotacji.  

2. W przypadku, gdy wnioskodawca na wykonanie zgłaszanej Gminie Prudnik inwestycji uzyskał dotację 

ze środków publicznych od innego podmiotu, kwota dotacji, o której mowa w § 4 zostaje pomniejszona  

do takiej wartości, aby łączna dotacja ze środków publicznych nie przekroczyła 100% kosztów inwestycji. 

§ 7.1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek wnioskodawcy. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie 

jest jednoznaczne z jej uzyskaniem. 

2. Do wniosku wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania lokalem mieszkalnym uprawniający do prac związanych  

z wymianą źródła ogrzewania, np.: wydruk elektronicznej księgi wieczystej; odpis księgi wieczystej (ważny  

3 miesiące od dnia wydania); kserokopia aktu notarialnego; uproszczony wypis z rejestru gruntów (ważny  

3 miesiące od dnia wydania); inne, np. postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku; 

2) w przypadku najemcy lokalu mieszkalnego kserokopię umowę najmu oraz kserokopię zgody właściciela 

nieruchomości; 

3) w przypadku gdy tytuł prawny do lokalu mieszkalnego przysługuje więcej niż jednemu wnioskodawcy, 

zobowiązani są oni do wyznaczenia jednej osoby upoważnionej do ich reprezentowania przy udzielaniu  

i rozliczeniu dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji; 

4) jeśli wymaga tego inwestycja – kserokopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę; w przypadku, gdy 

przepisy prawa nie nakładają obowiązku uzyskania decyzji – stosowne oświadczenie wnioskodawcy o tym, 

że inwestycja nie wymaga pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót. 

3. Składając kopię dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 1, 2 i 4, należy przedłożyć do wglądu 

oryginały dokumentów, dla stwierdzenia przez przedstawiciela Burmistrza zgodności kopii z oryginałem. 

§ 8.1. Nabór wniosków będzie ogłaszany każdorazowo przez Burmistrza Prudnika w okresie od 1 kwietnia 

do 30 lipca danego roku.  

2. Informacja o naborze zostanie poddana do publicznej wiadomości poprzez stronę internetową 

www.bip.prudnik.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Prudniku. 

3. W informacji o naborze określa się wartość środków przeznaczonych na realizację zadania w danym naborze. 

4. Wnioski złożone, których realizacja jest niemożliwa ze względu na wyczerpanie środków, o których 

mowa w ust. 3 podlegają odrzuceniu i zwrotowi. Nie uprawniają one do pierwszeństwa do ubiegania się  

o dotację w następnym roku bądź w przypadku rezygnacji przez któregokolwiek z wnioskodawców z realizacji 

zadania już po zawarciu przez niego umowy dotacji. 

§ 9. Rozpatrzenie wniosków następuje w oparciu o kryteria formalne i kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania: 

1) kryteria formalne obejmują w szczególności złożenie wniosku przez uprawniony podmiot oraz kolejność 

wpływu kompletnego wniosku; 

2) kryteria wyboru inwestycji obejmują zgodność inwestycji z zakresem i warunkami określonymi w uchwale. 

§ 10. Wnioskodawcy, których wnioski spełniły kryteria, o których mowa w § 9, uzyskują dotację celową 

według kolejności ich wpływu - odrębnie dla każdego naboru - z uwzględnieniem § 2 ust. 3 uchwały,  

na podstawie umowy. 

§ 11.1. Po wykonaniu wymiany źródła ogrzewania w terminie do 14 dni od dnia zakończenia inwestycji 

wnioskodawca przedkłada Burmistrzowi: 

1) zgłoszenie wykonania inwestycji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 601

http://www.bip.prudnik.pl/


2) kserokopię faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę, potwierdzających poniesione wydatki wraz 

z potwierdzeniem zapłaty (udostępnienie oryginałów do wglądu); 

3) protokół/oświadczenie montażu urządzeń/instalacji, sporządzony przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia; 

4) opinię kominiarską w przypadku wymiany źródła ciepła na ogrzewanie gazowe; 

5) protokół próby szczelności instalacji gazowej w przypadku wymiany źródła ogrzewania na źródło gazowe; 

6) oświadczenie wnioskodawcy o uzyskaniu/nieuzyskaniu dotacji na inwestycję ze środków publicznych  

od innego podmiotu. 

2. Gmina Prudnik zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych dokumentów, innych niż wymienione  

w ust. 1, a niezbędnych do rozliczenia dotacji. 

3. W przypadku nie przedłożenia dokumentów określonych w ust. 1 Gmina pisemnie wyznaczy 

wnioskodawcy 7 dniowy termin do ich uzupełnienia. Nie uzupełnienie wymaganych dokumentów w terminie 

skutkować będzie odmową wypłaty dotacji. 

§ 12.1. Przed wypłatą dotacji przedstawiciele Burmistrza potwierdzą w lokalu mieszkalnym wykonanie 

źródła ogrzewania, zgodnie z warunkami umowy i sporządzają na tę okoliczność protokół. 

2. W okresie ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii w związku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2 potwierdzenie wykonania inwestycji, o którym mowa w ust. 1 odbywa się poprzez 

złożenie przez wnioskodawcę oświadczenia w terminie do 14 dni od dnia złożenia zgłoszenia wykonania 

inwestycji. 

§ 13.1. W przypadku stwierdzenia rozbieżności stanu faktycznego z umową wydane zostanie zalecenie 

dotyczące ich usunięcia. Po usunięciu rozbieżności, wnioskodawca może ponownie zgłosić wykonanie 

inwestycji z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Rozliczenie dotacji następuje do 31 października roku, w którym była udzielona. 

§ 14. Protokół potwierdzający wykonanie inwestycji jest podstawą do wypłaty dotacji w terminie 30 dni  

od sporządzenia protokołu, na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

§ 15. Trwałość osiągniętego efektu ekologicznego podlega kontroli przez okres 5 lat od daty zawarcia 

umowy o dotację celową. W przypadku używania starego systemu grzewczego lub innego, niż na jaki została 

przyznana dotacja, osoba, która otrzymała dofinansowanie będzie zobowiązana do zwrotu dotacji w trybie 

określonym w umowie. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodnicząca  

Rady Miejskiej 

 

Alicja Isalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 601


		2021-03-03T12:31:31+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




